PAGE
2

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

   РЕШЕНИЕ

Самарская обл.  Тольятти

№ 747   от 17.10.2007 г.

О Порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Тольятти, проекту решения Думы городского округа Тольятти о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тольятти
В целях конкретизации требований Положения о публичных слушаниях в городском округе Тольятти, утвержденного постановлением Тольяттинской городской Думы от 07.12.2005г. № 314, а также усиления возможности участия населения городского округа в обсуждении Устава муниципального образования, руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума

решила:

1. Установить Порядок учета предложений по проекту Устава городского округа Тольятти, проекту решения Думы городского округа Тольятти о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тольятти (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Н.Е.Болканскова).

И.о. первого

заместителя мэра

В.В.Иванов

Председатель Думы

А.Н.Дроботов
Приложение № 1

к решению Думы

17.10.2007г. №______
Порядок

учета предложений по проекту Устава

городского округа Тольятти, проекту решения Думы

городского округа Тольятти о внесении изменений и

дополнений в Устав городского округа Тольятти

1. Предложением по проекту Устава городского округа Тольятти, проекту  решения Думы городского округа Тольятти (далее – Дума) о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тольятти (далее - предложение) признается письмо с вариантом новой редакции пункта, части, статьи, главы Устава, направленное на имя председателя Думы либо на имя мэра городского округа Тольятти, с указанием фамилии, имени, отчества гражданина и адреса его места жительства, и содержащее мотивировку обоснования принятия поправки.

2. Предложения могут вноситься гражданами, являющимися жителями городского округа Тольятти  и обладающими активным избирательным правом.

3. Содержащиеся в письме варианты новой редакции пункта, части, статьи, главы Устава городского округа Тольятти должны быть обоснованы и соответствовать нормам современного русского языка и  действующему законодательству.

4. Предложения, поступившие в Думу, предварительно обсуждаются на заседании постоянной профильной комиссии или специально созданной рабочей группы по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа Тольятти.

5. Предложения, направленные мэру городского округа Тольятти, рассматриваются мэром в установленном действующим законодательством порядке.

6. Граждане, внесшие предложения, информируются о результатах рассмотрения путем направления письменного уведомления, содержащего информацию о принятии внесенного предложения, либо мотивировку отклонения предложения.
7. Предложения предоставляются  в письменном виде:

- в Думу городского округа Тольятти по адресу: Самарская область, г.Тольятти, Центральная площадь, дом 4, - если инициатором подготовки проекта Устава городского округа Тольятти, проекта решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав является Дума городского округа;
- в мэрию городского округа Тольятти по адресу: Самарская область, г.Тольятти, Площадь Свободы, дом 4 - если инициатором подготовки проекта Устава городского округа Тольятти, проекта решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав является мэр городского округа Тольятти.

Все предложения подлежат регистрации в установленном порядке.
8. Срок для внесения предложений устанавливается в течение 20 дней с момента официального опубликования проекта Устава городского округа Тольятти, проекта решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тольятти.

Председатель Думы

городского округа

А.Н.Дроботов